CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 1577/2021

Modernização e manutenção dos sistemas de
aquecimento das piscinas do município de
Toledo.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, modernização e manutenção
dos sistemas de aquecimento das piscinas do município de Toledo.

As piscinas públicas do nosso município são frequentadas por inúmeras
pessoas, dentre esses muitos jovens e idosos que necessitam da atividade para uma
melhor qualidade de vida e bem-estar, além de desempenhar um papel fundamental
para a saúde.

As atividades relacionadas e oportunizadas são das mais variadas,
oferecendo condições para uma prática desportiva, entre elas as modalidades de
hidroginástica, natação, entre outras que trazem um resultado físico e mental
imensurável aos praticantes.

Portanto, devido a esta importância, solicito a modernização e a
manutenção dos sistemas de aquecimento das piscinas municipais, pois atualmente
os equipamentos não estão aquecendo de forma eficiente, prejudicando a utilização
das estruturas públicas.

Diante desta situação, ressalto que as piscinas são cobertas e o uso de
aquecedores eficiente é indispensável. Por isso, solicito atenção especial por parte do
Poder Executivo a esta demanda, visando atender os anseios da sociedade.

SALA DAS SESSÕES, 7 de dezembro 2021.

LIDO E DESPACI. -
Sala das sessões,  4? 	.),.4.

VA DO RO BOZÓ

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg. br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 635BEC93F9DFCE0190F04A367E012876 CODIGO DO DOCUMENTO: 038699
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1577/2021
AUTORIA: Ver. Valdomiro Bozó